
よやく・る野菜セットニュース 2026年 1週 

 

■愛菜会（兵庫県） 
新年あけましておめでとうございます。昨年 11
月の統合により、新しい出荷体制は戸惑いもあり
ましたが、少しずつですが対応出来る様になって
きました。体制が変わるたび、人との大切な出会
いを感じつつ、1 人でも多くの組合員の皆様に、
新鮮で安全な野菜を届けられるよう頑張って参
ります。有機農業を取り巻く状況・環境は厳しい
ですが、今後とも宜しくお願い致します。良い一
年になりますように！ 
渋谷晃郎 
 
■米沢郷牧場（山形県） 
新年あけましておめでとうございます。昨年は野
菜セットでお世話になり本当にありがとうござ
います。夏の高温・干ばつにより、全ての作物で
苦労する年となりましたが、安定した出荷が出来
ることで、まだまだ営農できることを実感してい
ます。今年も頑張りますので応援よろしくお願い
いたします。 
鈴木 雄太 
 
■産直南島原（長崎県） 
新年あけましておめでとうございます。いつも野
菜セットをご利用いただきありがとうございま
す。今期は虫の被害もあまりなく野菜が順調に育
ち、皆様のもとに美味しい野菜を届けることがで
きています。毎年気候が読めない中での生産活動
となりますが組合員の皆様のご注文のおかげで
計画的に作付けをすることができとてもありが
たいです。今年も頑張っていきますので宜しくお
願い致します。 
井上真吾 

■採食ファーム（大阪府） 
新年あけましておめでとうございます。昨年 11
月 16日より野菜セットに出荷しています。生産
者 17 名、内 4 人の後継者で都市農業を維持発
展するよう地域の見本として、今年も生活クラブ
関西６生協の野菜セットを支える一員として頑
張ります。今年もよろしくお願いします。 
今野正章 
 
■北阿萬愛農会（兵庫県） 
新年明けましておめでとうございます。昨秋から
の野菜セットでは大根、レタス、ブロッコリーを
出荷しております。多くの組合員の方にお届けで
きるよう生産者一同頑張りますので本年も宜し
くお願い致します。 
柏尾友康 
 
■土佐山開発公社（高知県） 
新年あけましておめでとうございます。いつも野
菜セットご利用ありがとうございます。昨年は、
猛暑に加え、害虫の発生にも悩まされて野菜つく
りにはとても大変な一年となりました。今年は猛
暑、害虫とも上手くつき合いながら、皆様に美味
しい野菜をお届け出来るよう生産者一同がんば
っていきます。本年もよろしくお願いいたします。 
岩崎稔枝 
 
■肥後れんこんの里（熊本県） 
新年明けましておめでとうございます。よやく・
る野菜セットをご利用頂き有難うございます。沢
山の皆様に、旬の野菜をお届け出来る様、生産者
一同頑張ります。本年も宜しくお願いします。 
桐木尚子 

■肥後やまと（熊本県） 
新年あけましておめでとうございます。いつも野
菜セットをご利用いただき誠にありがとうござ
います。ベビーリーフ、さといも共に大変お世話
になりました。本当にありがとうございました。
今年はさといもの作柄がよく順調に出荷させて
いただいております。毎年気候が変動し、生産が
難しくなっています。組合員の皆様に喜んでいた
だけるように今年もがんばりますので本年も引
き続きよろしくお願いいたします。 
原田幸二 
 
■津軽産直組合（青森県） 
新年あけましておめでとうございます。いつも野
菜セットをご利用していただきありがとうござ
います。昨年はなかなかごぼうの芽がでず、半ば
諦めかけていましたが、なんとか無事に皆様にお
届けできる形となりました。異常気象により作り
づらくなっておりますが、生産者一同、前向きに
栽培を頑張ります。本年もよろしくお願い申し上
げます。 
宇野 翔 
 
■島原自然塾（長崎県） 
新年明けましておめでとうございます。いつも島
原自然塾の野菜をご愛顧いただきありがとうご
ざいます。異常降雨や高温の影響による品質低下
や収量減少など悩みは尽きませんが「農家のこだ
わりが詰まった野菜」をたくさんの皆様にお届け
できるよう生産者一同頑張っていきます。本年も
よろしくお願いいたします。 
酒井聖也 

新年おめでとうございます 
＜2026年 1週＞ いつもアンケート回答にご協力ありがとうございます。 

野菜セット生産者の新年挨拶コメントを掲載させて頂きます。 
  



よやく・る野菜セットニュース 2026年 1週 

 

～年末年始の請求について～ 
 

通常、野菜セットの請求は、お届けした翌

週に納品書に記載されています。 

しかし、年末年始については、通常とは違

うイレギュラー配達となってしまった為、

請求が通常通りに記載できない事となりま

した。またジャンプ価格については、一旦

通常価格表示となる場合が発生しますが、

都度返金処理を行い対応します。 

配達週によって違いがありますが、1月度

の請求金額としては間違いのない様に対応

しておりますのでご了承下さい。 

また、ご不明な点がありましたら当該事業

所、または配達担当者へお尋ね下さい。 

 

・51週配達（12/22～26配達） 

  →1週納品書に記載 

   ※ジャンプ価格は別途修正 

・5２週配達（12/28～30配達） 

  →2週納品書に記載 

※ジャンプ価格は別途修正 

・01週配達（1/5～9配達） 

  →2週納品書に記載 

■茨城 BM（茨城県） 
新年おめでとうございます。いつも野菜セットを
ご利用いただきありがとうございます。年々、農
業を取り巻く環境は厳しいものとなっておりま
すが、自然に逆らわず、逆に利用していけるよう
な農業を持続していきます。形ばかり綺麗な野菜
ではなく、栄養価の高い野菜を生産する為に、圃
場環境を整え、大地からの恵みを皆様にお届けし
たいと思います。農家は、１年１年が挑戦の年で
す。今年も、向上心あるのみです。どうぞよろし
くお願い申し上げます。 
清水裕一 
 
■いわみ有機野菜の会（島根県） 
明けましておめでとうございます。昨年から新た
に加盟した島根県のグループです。野菜セットを
楽しみにしておられる皆様に、旬で美味しい野菜
をお届けするよう頑張って参ります。本年もどう
ぞよろしくお願いいたします。     
岡本元輝 
 
■山本農園グループ（和歌山県） 
令和 6 年度大凶作雹被害、7 年度凶作雹被害に
対し心暖まるカンパ支援金を頂き山本農園グル
－プ一同感謝申し上げます。二年連続の甚大な被
害は初めてで来年度の経営、栽培、出荷に不安で
いっぱいでした。皆様に気持ちのこもったご支援
を頂き、来年の青梅出荷に向け弾みが付き、日々
梅栽培に取り組んでいます。 山本康雄 
 
野菜セットでお世話になっている大野農園です。 
日頃はブロッコリー、キヌサヤ、ウスイエンドウ
豆、きゅうりを出荷しています。山間地で栽培し
ていますので鳥獣害被害、温暖化による病虫害等
課題は山積みですが皆様の笑顔を思い浮かべ奮
闘しています。今年は令和八年、末広がり。皆様
の笑顔が広がるように、山本農園グル－プも新た
な飛躍の年にと思っています。本年も青梅、冷凍
梅、梅干、ウスイエンドウ豆、野菜セットをよろ
しくお願いいたします。 

■白州水と森の里センター（山梨県） 
新年、明けましておめでとうございます。いつも
野菜セットをご利用いただきありがとうござい
ます。昨年も一昨年以上の大変な猛暑となり、野
菜にとっては厳しい環境でした。また野生動物に
よる被害も続いており、とりわけ今年は熊の冬眠
が遅れているようで心配でした。美味しく安全な
野菜をお届けできるよう、試行錯誤を続けていま
す。今年も生産者一同励んでまいります。本年も
どうぞよろしくお願いいたします。 
椎名 里香 
 
■水の子（熊本県） 
新年明けましておめでとうございます。昨年は、
8月に豪雨があり、なんとか乗り切ったなあと感
じています。助け合いの精神を忘れず、今年も熊
本から、元気な野菜をお届けします。素晴らしい
一年になりますように今年もよろしくお願い致
します。                          上村一宏 
 
■アグリグランド（熊本県） 
新年あけましておめでとうございます。昨年は猛
暑対策等実施いたしまして、少しずつではありま
すが安定出荷が達成できたと手ごたえを感じて
います。今年は馬年！熊本阿蘇より馬の様に駆け
回ってまいります。宜しくお願い致します。 
谷川洋一 
 
■伊賀有機農産供給センター（三重県） 
新年明けましておめでとうございます。よやく・
る野菜セットが昨年の 11 月から始まりました。 
新しい関わりが始まり、新たな地域の組合員の皆
さんにお会いできるのを楽しみにしています。今
年もよろしくお願いいたします。 
木下智之 
 
■四万十木の子会 
近年、原木椎茸の発生が悪く困惑しております。
少しでもお届けできる様に頑張りますのでよろ
しくお願いいたします。            酒井祥成 

■八峰園（青森県） 
新年あけましておめでとうございます。いつも野
菜セットをご利用頂きまして有難うございます。
昨今の異常気象に悩まされながらも、なんとか上
手く付き合いながら少しでも青森から多くの野
菜をお届けできるよう、頑張って参ります。本年
もどうぞ宜しくお願い致します。 
森山勝 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


